



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 28. dubna 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o následující informace:

1. *Jaké množství vakcín proti covidu u kterých vypršela doba použitelnosti a v jaké finanční výši bylo zlikvidováno.*
2. *Jaké množství těchto vakcín a v jaké finanční výši bude ČR v letošním roce nakupovat, eventuálně jaké má sjednané smlouvy prostřednictvím EU.*

K Vaší žádosti sděluji:

Ad 1

Celkem bylo od roku 2021 zlikvidováno 10,9 milionů dávek očkovací látky proti onemocnění covid-19, u nichž uplynula doba použitelnosti; v hodnotě 4,7 miliardy korun.

Ad 2

Dle aktuálně platných smluv má ČR do konce tohoto roku obdržet celkem 10 mil. dávek v celkové výši 4,7 miliardy korun. Pokud nebudou uzavřeny dodatky, budou všechny zbývající smlouvy ukončeny v průběhu letošního roku.

